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*  کند ذهن فرض کردن مردم تا کجا پیش رفته است؟ می گویند اگر مردم برجام 
نمی خواهند باید زندگی گران را انتخاب کنند! در حال حاضر نســبت به قبل از 
برجام با افزایش قیمت گاه تا بالای 200 درصدی مواجه هستیم. چرا دست از این 

غوغا سالاری های لو رفته برنمی دارند؟
0916---4575

* ملت هستی و حیثیت خودش را با تصویب FATF و CFT بدهد با این خیال 
بی دلیل که 20 درصد ارزان تر مصرف کند آن هم با این فرض خنده دار که برجام 
باعث ارزانی شده است؟! دولت اگر مرد تدبیر و امید است با قطع نگاه به کدخدا، 
به داخل توجه کند به جای 20 درصد 70-60 درصد مشــکلات حل و اجناس 
ارزان تر خواهد شد! خواهش می کنم سکوت کنند و با این  حرف ها اعصاب مردم 

را به هم نریزند.
مشعورا
*  آقای رئیس جمهور گفته اند با امضای FATFبیســت درصد ارزانی خواهد شد 
در گذشــته در مورد امضای برجام نیز همین را گفتند دیدیم که با امضاء برجام 
برعکس قیمت ها چند برابر گران شد. تعجب می کنیم که چرا ایشان مرتب هزینه 

نظام را افزایش می دهد.
0914---8903
* آقای رئیس جمهور از گذشته درس عبرت نگرفته مجددا ارزان شدن اجناس و 
خدمات را به امضای  FATF گره زده است! چرا لج بازی های پرهزینه ایشان تمامی 

ندارد و به خاطر آنها ما مردم مرتب باید خسارت بدهیم؟
0912---6406
* رئیس جمهور اعلام می کند کسانی که به برجام و عدم تصویب FATF بدبین 
هستند بیایند خسارت های عدم اجرای این ها را هم بگویند! اولا این شما هستید که 
باید خسارت بپردازید چون برجام را به ملت تحمیل کردید و به قول وزیر خارجه 
از خط قرمز ها هم عبور کردید برجام را به هر قیمت تصویب و قبل از اقدام طرف 
مقابل کامل اجرا و هسته ای کشور را بتن ریزی کردید و هیچ  نگرفتید. حال به جای 
پاســخگویی، فرار به جلو در پیش گرفته و به جای پاسخگویی در جایگاه مدعی 
نشسته اید؟! مردم خوب می  فهمند و به موقع پاسخ این بدعهدی ها را خواهند داد!
بوربور- ورامین
*  اگر آقای روحانی مدعی اند برجام موجب ارزانی شــده اســت رو در رو با مردم 

صحبت کنند و به سوالات مردم پاسخ دهند.
0910---7124
* برجامی که هنوز طرف مقابل به تعهداتش عمل نکرده است چگونه ارزانی و رونق 
آورده است که مردم فقیرتر شده اند؟ آمارها از خط فقری می گویند که نسبت به 

گذشته افراد بیشتری از جامعه مشمول آن شده اند.
0913---6795
* الحمدالله همان طور که آقای روحانی نوید داده بود تمام مشکلات حتی آب خوردن 
ما با برجام حل شد دیگر چه نیازی به تصویب و اجرای FATF و CFT و.... هست 

که رئیس جمهور اصرار بر تصویب آن دارد؟! مگر مشکلی هم باقی مانده است؟!
5107---0913 و 5308---0916
*  این گروکشــی خنده دار اروپا از دولت منفعل کنونی که تو FATF وCFT را 
تصویب کن تا ما آش را با جاش بخوریم و فقط شاید یک کانال مالی برایت درست 

کنیم تا کی قرار است ادامه داشته باشد؟!
0902---3107

*  جناب رئیس جمهور بدون اقامه دلیل خاصی می گوید قراردادهایی که با اجانب 
می بندیــم قبول کنید و الا گرانی را باید تحمل کنید! ملت با همین قراردادهای 
زوری هیچ شدن دستاوردهای خود را پذیرفت ولی قیمت ارز و سکه 4 برابر شد! 

گرانی و تورم تک رقمی به 50 درصد رسید!!!
0914---2672
* غربی ها آن قدر احمق نیستند که با برنامه هایی مثل برجام و FATF بخواهند 
فشار از روی ایران را بردارند. چه قدر کم دانشی و ساده اندیشی می خواهد که کسی 

تصور کند آمریکا از طریق مذاکره به دنبال حل مشکلات ما بوده است!
0918---4320

* رئیس جمهور محترم! ما تا کی باید بوی تعفن برجام شما را تحمل کنیم؟! مگر 
نه اینکه به اقرار همکارانتان دستاوردهایی چون »تقریبا هیچ« و »نزدیک صفر« 

داشته است؟!
5401---0912 و 7250---0919
* قیمت آجیل که اکثر اجزای آن داخلی است متاسفانه با 5-4 برابر شدن دلار به 
همان میزان افزایش یافت ولی با فروکش کردن التهابات ارز و سکه هیچ گونه کاهش 
قیمتی در آن مشاهده نمی شود. چرا؟! بعد هم با کمال بی انصافی اعلام می کنند 
همه چیز هســت و چیزی فعلا گران نمی شــود! خواهش می کنم چند درصدی 
گران کنید پسته 50 هزاری را به 200 هزار تومان رساندید. فعلا گران نمی شود؟!
جلالی و طاهری
* با توجه به باز کردن در خزانه بر روی سلطان های سکه امثال سیف و دیگر افراد 
دخیل در آن و بر باد دادن اموال مردم لازم است دستگاه های امنیتی، اطلاعاتی و 

قضایی با هوشیاری مانع پیوستن آنها به خاوری ها باشند.
021---2511

* بعد از رای دادن به آقای روحانی و با فروکش کردن شعارهای انتخاباتی ایشان 
متوجه شــدم دغدغه این دولت فقط طبقه اقلیت اشــراف کشور است و ما اقشار 

ضعیف جامعه از نظر ایشان شهروند درجه 2 و 3 هستیم.
0911---3530
* اکثر سلبریتی های مسئله دار که کارشان به انواع فساد سیاسی، فرهنگی، اجتماعی 
و اقتصادی کشیده شده ابتدا توسط رسانه ملی تبلیغ شده اند. رسانه ملی در این 

زمینه نیازمند یک تجدیدنظر جدی است.
0913---0358
* آقای روحانی! مردم دیگر از بی تدبیری دولت شما خسته شده اند زیرا در هر لحظه 
قیمت ها در حال تغییر است و قدرت خرید مردم حتی برای یک غذای بسیار ساده 

هم کاهش یافته است. شما باید پاسخگو باشید نه مدعی.
0913---6795
* اطلاعات بسیار ناقص و گاه کاملا غلط رئیس جمهور در مورد ارزانی دوران پسا 
برجام یک شوخی نیســت بلکه اهانت به 80 میلیون ایرانی است. آقای روحانی 

موظفند از مردم عذرخواهی کنند.
013---3297
* مردم تا چه زمانی باید شاهد گرانی و بی مسئولیتی دولتمردان بی خیال باشند. 
روزی نزدیک به 100 هزار تومان هزینه زندگی بنده می شود. یک بازنشسته چه 
خاکی باید بر سر بکند؟ خدا به کسانی که برای منافع حزبی و جناحی خود مردم 

را گروگان گرفته اند عاطفه و انصاف عطا کند.
0919---7399
* معاون زراعت جهاد کشــاورزی گفت، کشاورزان از قیمت 1600 تومان گندم 
راضی اند! عرض می کنم نمک روی زخم کشــاورزان نریزید! سیاســت های غلط 
جهاد کشاورزی، کشور را هر روز به واردات مواد غذایی بیشتر وابسته می کند. اگر 
این وزارت به وظایف اصلی خود پایبند بود امروز نمی بایست گوشت قرمز، سویا، 
ذرت، شکر، روغن، جو، برنج، حبوبات، تخم آفتاب گردان و صدها قلم ماده غذایی 
ما وارداتی باشد! به راستی مافیای پسته در دست کیست که از کیلویی 50 هزار 

به 250 هزار تومان رسید؟
0930---2598
* چندی قبل خودرو ام در مرکز شهر اصفهان خراب شد امداد خودرو آمد مشکل 
را حل کرد. قبل از شروع به کار قیمت جنس را با تلفن چک کرد با اجرت می شد 
200 هزار تومان و بعد از رفع مشکل مجددا چک کرد با 60 هزار تومان افزایش 
روبرو شد وقتی بازار اینچنین بی ثبات است و قیمت ها لحظه ای بالا می رود، چطور 
رئیس جمهور از 7-6 درصد گرانی سخن می گوید؟ چرا تورم تک رقمی به 50 درصد 

رسید؟! با مردم صادقانه برخورد کنید. مردم دستشان در بازار و قیمت هاست!
توکلی - اصفهان
* آقای علی مطهری باز افاضاتی کرده اند که مردم درک گران شدن بنزین را دارند! 
آقای نایب رئیس! این هزینه )گران شدن بنزین( را مردم باید بپردازند. شما که با 
وسیله نقلیه دولتی و با حقوق نجومی به امرار معاش می پردازید و مشکلی ندارید! 

لطفا یک روز به میان مردم تشریف بیاورید تا پاسخ شما را بدهند!
0912---1298
* مادرم که دچار شکســتگی اســتخوان شده بود بعد از دو روز بستری شدن در 
بیمارستان واقع در میدان نوبنیاد عمل جراحی روی ایشان انجام گرفت ولی وقتی 
از اتاق عمل بیرون آمد پشت او سوخته بود. مدیریت بیمارستان مدعی است زخم 
بستر بوده به همین دلیل زیر بار مسئولیت نمی روند. امکان ندارد کسی با دو روز 
بســتری شدن زخم بستر بگیرد. در حال حاضر 35 روز است که این زخم خوب 

نشده و متحمل هزینه سنگین شده ایم. آیا جایی برای دادخواهی نیست؟
محرم خانی

دولت گوش شنوا نداشت
50 بار هشدار اقتصادی دادیم

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی تهــران اعلام کرد: بخش 
خصوصی نوســانات ارزی امســال را پیش بینی و اعلام کرده بــود اما دولت این 

نوسانات را باور نمی کرد.
»مســعود خوانساری« در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران و در 
پاسخ به اظهارات یکی از مدیران صندوق توسعه ملی که مدعی بود هیچکس شرایط 
اقتصادی امسال را پیش بینی نمی کرد، گفت: بخش خصوصی در پنج سال اخیر، 
53 مرتبه به صورت شفاهی و کتبی نسبت به وقوع این شرایط هشدار داده بود اما 

دولت هیچگاه نخواست آن را باور کند.
وی ادامه داد: در شــرایط کنونی و با صدور بخشنامه های متعدد و متناقض، 
همه صادرکنندگان بنام و با تجربه، از ترس قرار گرفتن در فهرســت قاچاقچیان، 

صادرات خود را قطع کرده اند.
رئیس اتاق بازرگانی تهران اظهار داشــت: دولت این مباحث را کارشناســی 
نمی کند و با هدف عوام فریبی، تصمیم های مهم و ضروری را به موقع اتخاذ نمی کند.

اظهارات رئیس اتاق بازرگانی درباره تصمیمات اقتصادی و ارزی غلط در حالی 
است که اخیراً آقایان سیف، جهانگیری، آشنا، نیلی و... ضمن اظهارنظرهایی تلاش 
کرده اند مسئولیت برخی تصمیمات غلط را از دوش خود برداشته و متوجه یکدیگر 

یا روحانی کنند.
استقبال از  دیکته های بیگانه و بی اعتنایی

به مصوبات  شورای انقلاب فرهنگی
جلسه روز سه شنبه شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست روحانی در حالی 
برگزار شد که برخی اعضای شورا انتقاداتی را به رویه رئیس جمهور مطرح کردند.

به گــزارش جهان نیوز، عمده اعتراض برخی از اعضای شــورا به بی توجهی 
عجیب رئیس جمهور به مصوبات این شورا مهم بوده است. این گروه به بی توجهی 
رئیس جمهور به قوانین و برنامه جامع شــورای عالی انقلاب فرهنگی درباره حوزه 

زنان اعتراض داشته اند.
نکته قابل تأمل این است که دولت همواره برای اجرای قوانین نهادهای خارجی 
و بین المللی  همچون یونسکو در زمینه زنان و خانواده علاقه مند و پیشتاز بوده است.
این در حالی است که برخی از این قوانین، از اساس با مبانی اسلامی و جمهوری 
اسلامی در تضاد است و معلوم نیست که دولت چرا به برنامه بومی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی که منطبق بر فرهنگ ایرانی و اسلامی تدوین شده، بی میل است؟

حسن رحیم پورازغدی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی چند روز قبل گفت: 
اینها قراردادهای خارجی  که با عقاید و منافع ما در تضاد است را امضا می کنند و 

در مقابل، مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را ابلاغ نمی کنند.
رحیم  پور ازغدی در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: نتیجه تفکر غرب زده 
برخی از مسئولین این است که مدام به دنبال امضای قراردادها و معاهدات خارجی 

همچون برجام،  FATF هستند.
وی با اشــاره به بی توجهی هایی که به مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی 
می شود گفت: کنوانسیون اسلامی حقوق کودک نوشته شده و حتی سال گذشته 
هم در شــورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شد؛ اما رئیس جمهور آن را امضا و 
ابلاغ نمی کند که این عمل او برخلاف قانون است. دولت کنوانسیون اسلامی حقوق 
کودک، که خودمان تنظیم کرده ایم را ابلاغ نمی کند؛ اما کنوانسیون حقوق کودک 

سازمان ملل را ابلاغ و اجرا می کند.
ازغــدی در ادامه افزود: اینهــا قراردادهای خارجی که با عقاید و منافع ما در 
تضاد اســت را امضا می کنند و در مقابل، مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را 

ابلاغ نمی کنند.
با این وجود ضروری است که دولت پاسخگو باشد که انجام توافقات بین المللی 
 ،CFT ،مانند سند 2030 در حوزه آموزش، موافقتنامه پاریس در حوزه محیط زیست
FATF و... چه مبنایی دارد؟ و مهمتر از این مورد، مشکل دولت و رئیس جمهور 

با مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی چیست؟
جواب ادعای علی مطهری درباره

»مردم موافق گران کردن بنزین هستند«
در پــی زمزمه های رئیس جمهور و علی مطهری نایب رئیس مجلس درباره دو 
نرخی و گران کردن بنزین، سایت تابناک این موضوع را به اقتراح مخاطبان خود 

گذاشت.
علی مطهری گفته بود احتمالا مردم با افزایش قیمت بنزین موافق هســتند 
روحانی هم دیروز گفت: چه اشکالی دارد بنزین را دو نرخی کنیم؟ معمولا در سایر 

کشورها  بنزین چند نرخی است.
نظر برخی مخاطبان تابناک درباره این پرسش که آیا با چند نرخی کردن بنزین 

موافق هستید؟ را می خوانید؛ 
- مگر نظر ما هم مهمه؟!

- دقیقا. اگر نظر ما مهم بود در کشورهای دیگر خزانه مملکت را خرج نمی کردید.
- اگه مشــکل قاچاق بنزین است دولت اعلام کنه فقط با کارت بنزین می شود 

بنزین زد و کارت جایگاه ها را جمع کند. آنگاه هرکی مصرف غیرمتعارف داشت معلومه 
داره قاچاق می کنه و ستاد او را فرابخواند تا توضیح بدهد.

- اونی که میگه چه اشکالی داره دو نرخی بشه، بدونه اشکالش اینه که از فردای 
اون روز، قیمت بالاتر بنزین مبنای قیمت گذاری تمام کالاها و خدمات میشــه. مثل 

الان که ارز سه نرخی هست. 
- به لطف تدبیر و امید شــیب افزایش همه قیمت ها کم شد. فقط مونده شیب 

قیمت بنزین کم بشه که بزودی اجرا میشه. 
- نظر چی هست اصلا ؟ من که تا حالا ندیدمش؟ نظر دادن خوردنیه یا پوشیدنی.... 

- قیمت خودرو نصف کنید بنزین دو برابر نه بیشتر 
- ســهمیه بندی و چند نرخی شدن و البته غیرقابل فروش بودن به غیرمیتونه 

مفید باشه.
- وقتــی درآمدها ثابت اســت ولی قیمت تمامی اجنــاس حداقل دو برابر و 
حداکثر آن نامشخص است افزایش یافته و به بهانه های مختلف یارانه افراد را قطع 
می کننــد افزایش قیمت بنزین یعنی نابودی قشــر زیادی از مردم جامعه. دولت 
باید با راهکارهایی مصرف سوخت را کنترل کند و از قاچاق آن جلوگیری کند و 
به مردم هم آموزش دهد که چگونه کمتر و بهینه مصرف کنند از طرفی وسایط 
نقلیه عمومی را هم افزایش دهند تا مردم به راحتی بتوانند بدون استفاده از وسیله 
شخصی به کارهایشان برسند. وگرنه اینکه گران کنند و یارانه اش را بدهند خواهید 
دید که گران می کنند ولی یارانه را هم نمی دهند. از طرفی اضافه شــدن قیمت 
سوخت یعنی افزایش دومرتبه تمامی کالاها. چون افزایش قیمت سوخت تمامی 

هزینه ها را بالا می برد. 
- نخیر مردم با افزایش قیمت هیچ چیز موافق نیســتند بیخود مردم را سپر 

ندانم کاری های خود نکنید. 
- دولت ابتدا با افتخار گفت بنزین را تک نرخی کردیم و گران شــد حالا با 
تورمی که خودش عاملش هست چرا روی حرفش نمی ایستد این بار ارزان بفروشد. 
- مردم مخالفند در این شــرایط افزایــش قیمت بنزین باعث ایجاد گرانی و 
نارضایتی می شود که حقیقتا بخش زیادی از مردم تحت فشار بیشتر قرار می گیرند 

باید برای مردم رفاه ایجاد کنند.
- چرا باید هزینه بی کفایتی مسئولیت در مقابل قاچاق را مردم بپردارند؟ هر 

وقت آقایان به مشکل می خورند فقط جیب مردم را میک می زنند. 
- هر وقت میزان حقوق و درآمد متناســب با سایر هزینه ها افزایش پیدا کرد 
اونوقت میشه گفت بالا بردن هزینه سوخت گزینه مناسبیه اما در شرایط فعلی همه 
چیز داره گرون میشه و قدرت خرید من و امثال من هر روز داره کمتر و کمتر میشه.

- راه حل های بهتری برای مبارزه با قاچاق سوخت وجود داره ولی متاسفانه مثل 
اینکه همیشه ساده ترین راه انتخاب میشه و فکری به راحتی معیشت مردم نمیشه 
- متاســفانه مسئولین دولت بجای اینکه مشکل قاچاق سوخت را حل کنند 

بدنبال پاک کردن صورت مسئله هستند
ناکارآمدی تیم اقتصادی روحانی

صدای روزنامه حامی دولت را هم درآورد
یک روزنامه حامی دولت و بزک کننده برجام خواستار تجدیدنظر روحانی در 

تیم اقتصادی شد.
روزنامه جمهوری اسلامی در سرمقاله خود می نویسد:

حکایت استمرار گرانی ها گویا حکایتی  پایان ناپذیر است. دستگاه های دولتی 
هم به جای اینکه با نظارت بر عملکردها و مهار قیمت ها با جنگ روانی ایجاد شده 
توسط دشمن مقابله کنند، هر روز به نوعی به این ماجرا دامن می زنند. تازه ترین 

مورد، گرانی چهار نوع خودروی تولید داخل است.
از ابتدای سال جاری تاکنون قیمت خودروهای سواری تولید داخلی حدود دو 
برابر شده است. این افزایش قیمت شاید تا چند درصدی قابل پذیرش باشد ولی 

آنچه رخ داده به هیچ وجه منطقی نیست.
متاسفانه  وزیر جدید صنعت، معدن و تجارت که باید حامی مردم و متصدی 
نظارت بر قیمت ها باشد، از افزایش قیمت خودروها حمایت کرد! همین حمایت 
موجب شد. دولت اگر می خواهد در مبارزه با توطئه های ترامپ پیروز میدان باشد 
باید بدون مسامحه به مبارزه گرانی برود و مردم را که کمرشان زیر بار فشارهای 
ناشی از گرانی خم شده است و هر روز فشارهای معیشتی بر آنها افزوده می شود 

از شر این دشمن درونی نجات دهد.
رئیس جمهــور در جنگ با گرانی تنها در صورتی پیروز خواهد بود که وزرای 
کارآمد و صاحب عزمی داشته باشد که پا در رکاب و بدون مسامحه به او در این 
کارزار دشوار کمک کنند. شاید برای تامین همین هدف بود که در ماه های اخیر 
رئیس جمهور روحانی درصدد ایجاد تغییرات در کابینه به ویژه در بخش اقتصادی 

آن برآمد ولی متاسفانه این تغییرات، به گونه ای نبود که مشکل را حل کند. وزیری 
که در شــرایط دشوار اقتصادی کشور، از گران تر شدن خودرو حمایت کند کاملا 
روشن است که صلاحیت همراهی با دولتی که فعلا مهمترین وظیفه داخلی آن 
مبارزه با گرانی است را ندارد. وزیر دیگر تازه به منصب وزارت رسیده، قبل از آنکه 
طرح و برنامه ای برای حل مشکلات اقتصادی ارائه کند، فرزند یکی دیگر از وزرا را 

به مشاورت خود برمی گزیند.
وضعیت در تعداد دیگری از وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی چندان بهتر از 
این چند وزارتخانه  نیست به طوری که مردم احساس می کنند و به زبان می آورند 
که دولت همه چیز را رها کرده و کاری به کار مســائل و مشــکلات آنان ندارد. در 
چنین وضعیتی آقای رئیس جمهور باید حلقه تنگ دور خود را بشکند و به میدان 
بیاید و بدون مسامحه، همکاران ناکارآمد خود را کنار بگذارد و افراد توانا، دلسوز 
و کار آشنائی را به جای آنها بگمارد که درد مردم را درک کنند و با عزمی راسخ 
به حل مشکلات مردم همت بگمارند. در شرایطی که در اکثر خانواده ها فرزندان 
بیکار وجود دارد و بسیاری از خانواده  ها گرفتار تنگناهای معیشتی هستند، وزرائی 
کــه در حال نان قرض دادن به همدیگرند و گرانی های بی حد و مرز آنها را تکان 
نمی دهد، نمی توانند مشکلات پیچیده  کشور را حل کنند. دوران شعار و وعده دادن 
نیز گذشته، مردم در انتظار اقدامات عملی دولتمردان هستند. برای دولت شما آقای 
رئیس جمهور روحانی فرصت چندانی باقی نمانده... باید از فرصت باقیمانده حداکثر 
استفاده را به عمل آورید و درباره همکارانتان تجدیدنظر کنید آقای رئیس جمهور.
اعتراض روزنامه حامی دولت به تشدید گرانی در حالی است که آقای روحانی 

علی الدوام از کاهش تورم و فتح الفتوح های اقتصادی دولت حرف می زند.
راز علنی کردن اختلافات

میان کارگزاران و اطرافیان روحانی
یک روزنامه اصلاح طلب نوشــت زخم میان کارگزاران و دولت سر باز کرده و 

طرفین حفظ آبروی خود را در علنی کردن این اختلاف می دانند.
آفتاب یزد می نویسد: زخم های گذشته سر باز کرده است این را از گفت وگوهای 
این روزها و واکنش های اخیر شــخصیت های داخلی دولت و احزاب کارگزارانی و 
اعتدال و توسعه می توان به خوبی فهمید. اینکه دوباره معلوم شد در داخل دولت 
اختلاف نظرهای زیادی میان اعتدال و توسعه ای ها و دولتی ها با کارگزارانی ها، پیکر 
دولت دوازدهم را خراش داده است. حسام الدین آشنا سرنخ دوباره این اختلافات 
اســت شاید. مشاور فرهنگی دولت این بار در گفت وگویی با ماهنامه اندیشه پویا 
صریح به معاون اول دولتی که خود در آن مشاور است حمله برده و می گوید: »آقای 
جهانگیری فرمودند که من حق تعویض منشــی ام را هم ندارم، اما باید صریحا از 
آقای جهانگیری پرسیده شود که اگر شما نمی توانید او را عوض کنید، ناشی از چه 
چیزی است؟ ناشی از این است که رئیس جمهور شما را محدود کرده یا نه، شما 
می خواهید منشــی بازنشسته را حفظ کنید حال آنکه مجبور هستید او را عوض 
کنید. ممکن است ناشی از این باشد. من با شما رودربایستی ندارم این تصویر بیرونی 
درباره محدود کردن آقای جهانگیری، تصویری است که خلق شده است. این تصویر 
بیرونی را کسانی خلق کرده اند و کسانی هم به آن دامن می زنند همه می گویند که 

شما اگر نمی توانید منشی خود را عوض کنید، چرا معاون اول مانده اید؟«
او در ادامه اما به اعلام دلار 4200 تومانی نیز از سوی او اشاره می کند و اظهار 
می دارد: »من بالای سر آقای جهانگیری رفتم و گفتم باید تا آخرش جوابگوی این 
تصمیم باشید. ایشان بلافاصله از آن جلسه بیرون آمد و مصاحبه کرد اینها را اعلام 
کرد، اینکه ما برای همه مصارف، ارز 4200 تومانی داریم کلمه همه مصارف غلط 
بود و نباید گفته می شد.« حملات آشنا به جهانگیری معاون اول دولت در حالی 
ادامه دارد که در بخش دیگری از اظهاراتش غلامحســین کرباسچی را نیز مورد 
هجمه قرار می دهد. او می گوید: »برای این که آقای کرباســچی از آقای روحانی 
خیلی تعریف بکند کافی اســت که آقای روحانی یک انتصاب را به توصیه ایشان 
انجام دهد. اگر آن انتصاب را انجام دهد کاملا بیدار است و اگر آن انتصاب را انجام 

ندهد در خواب غفلت است.
این حمله مشاور فرهنگی دولت به دبیرکل حزب کارگزاران، البته با واکنش 
تند غلامحسین کرباسچی مواجه می شود تا دعوای میان دولت و کارگزاران را بار 

دیگر رسانه ای کند. 
آشنا همچنین از محمود واعظی و نوبخت )دو تن از سران حزب اعتدال و توسعه( 
دفاع کرد. در حالی که بســیاری اساس اختلافات کارگزارانی ها با دولت را محدود 
به وجود کسانی مثل نوبخت در سازمان برنامه و بودجه یا کنار رفتن افرادی مثل 
مسعود نیلی از سیستم اقتصاد می دانستند. اما اکنون شواهد نشان می دهد، نزدیکی 
اعتدال و توســعه به روحانی، از یک سو و عدم موفقیت های اخیر دولت در برخی 
زمینه ها از سوی دیگر زمینه و فرصت را برای علنی  شدن اختلافات حزب کارگزاران 
با پیکره دولت فراهم کرده است تا جایی که نه مشاور فرهنگی دولت ابایی از پنهان 
کردن آن دارد  نه غلامحسین کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران. این را بگذارید 
در کنار این موضوع که حتی آقای مشاور علنی به معاون اول رئیس جمهور یعنی 
اسحاق جهانگیری نیز حمله ور شده است تا شدت و حدت اختلافات کارگزارانی ها 
و دولتی ها بیشتر به چشم بیاید. ظاهرا این بار دو طرف حفظ آبرو را در آشکار شدن 

اختلافات و فاصله هایشان از هم می دانند، نه پنهانکار کردن آن.

گفت و شنود

بشکه!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: یکی از دخترانی که در خیابان انقلاب کشف حجاب 
کرده بود به کانادا پناهنده شده و طی مصاحبه ای از کشورهای 

غربی خواسته است بر تحریم های ایران بیفزایند!
 گفــت: مدعیــان اصلاحات را بگــو که برای کشــف حجاب این 
اجق وجق های خیابانی چه کف و ســوتی می زدند؟! انگاری سر برف 

زردآلو گرفته اند!
گفتم: آنها در جریان فتنه آمریکایی- اســرائیلی 88 چه 
غلطی توانستند بکنند که با کف و سوت برای این اجق وجق ها 

بتوانند؟!
گفت: اما خودمانیم ها! عجب پیشــنهاد خطرناکی کرده اســت؟! 
چون مدت هاســت که آمریکا و کانادا و اروپا منتظر پیشنهاد او بودند 

تا تحریم ها را بیشتر کنند!
 گفتم: پشــه رفتــه بود خون بده! پرســتار پرســید؛ 

چند سی سی میدی؟! پشه گفت؛ سی سی چیه، بشکه بیار!

جعفر بلوری

ایران مورد هجمه اقتصادی و رســانه ای به شکل توأمان 
است. هجمه رســانه ای که علیه ایران عزیز به راه افتاده و 
اثرات ســوء آن، گاهی بیش از هجمه اقتصادی و اثرات سوء 
آن است. اصلا گاهی، آن هجمه اقتصادی، به خاطر این هجمه  
رسانه ای موثر واقع می شود. القاء »حس بدبختی« و واداشتن به 
آشوب، »هدف اعلامی« آنها بود. برای این هدف، اسم، بودجه 
و رسانه های فعال شبانه روز هم مهیا کردند. این را پمپئو گفت. 
پیــاده نظام هم اجیر و تصریح کردند، به دنبال براندازی اند. 
نام »تابســتان داغ« را برای تابستان گذاشته بودند! این را 
هم، ترامپ و پمپئو و پیاده نظام هایشــان می گویند. رفتار و 
کردارشان هم همین را می گوید. به هر حال، هجمه رسانه ای 
و اقتصادی برای استفاده از عامل»روانی« به رغم سپری شدن 

تابستان، ادامه دارد.
واقعا چگونه می شود، عده ای که وضعیت اقتصادی خوبی 
هم دارند، در چنین شرایطی احســاس بدبختی می کنند؟ 
با سوءاســتفاده از تحریم ها و فشارهای اقتصادی و افزایش 
قیمت ارز و گرانی، ثروتش چند برابر شــده اما، گله می کند 
از گرانی! وقتی تصاویر ویدئویی آن زن فرانسوی جان به لب 
رسیده از بی عدالتی را می بیند که مقابل پلیس ضد شورش 
زانو زده و فریاد می کشد: »گرسنه ایم، غذا نداریم، داریم از 
گرســنگی می میریم، فقط جانمان مانده، بیایید و آن را هم 
بگیرید«، یا وقتی گزارش نماینده ویژه سازمان ملل از میزان 
فقر و گرسنگی در آمریکا را می خواند و می بیند، چیزی بیش 
از 40 میلیون آمریکایی در فلاکت مطلق هستند و درآمدشان 
فقط صرف غذا و مسکن می شود، چرا »نمی تواند« باور کند 

در فرانسه و آمریکا هم گرسنه وجود دارد!؟ 
آنجا چند برابر شــدن ثروتش را می بیند، می بیند فقیر 
نیست، می داند از شرایط سوءاستفاده کرده، احتکار کرده و 
ثروتمند شده اما »حس« فقر و بدبختی می کند، اینجا تصاویر 
آن زن را به چشم می بیند، می بیند از گرسنگی ضجه می زند 

اما »باور« نمی کند، در اروپا گرسنه ای باشد! 
چرا وقتی زمین لــرزه ای رخ می دهد حتی بدون تلفات، 
سیلی می آید و مســئولین از عهده کار بر می آیند، یا مثلا 
دانشــجویی هنگام عبــور از خیابان تصــادف می کند، یا 
فریب خورده ای کشف حجاب می کند، رقاصه ای گریه می کند 
و ... این حس سراغ برخی می آید که »ما چقدر بدبختیم« اما 
وقتی بزرگ ترین آتش ســوزی تاریخ کالیفرنیا رخ می دهد و 
صدها نفر را با خانه و کاشانه شــان توأمان می سوزاند و شهر 
را)پارادایز( به طور کامل نابود می کند و... با انواع شــگردها، 
به توجیه آن می پردازد و نمی تواند »باور«  کند، مصیبت، فقط 

برای »ما« نیست؟! 
آنجا می بیند دشمن، مقصر لااقل بخشی از این مشکلات 
است و در حال القای »حس بدبختی« است اما، قادر به فهم 

درست آن نیست؟ پاسخ، در آن هجمه رسانه ای است. 
به اعتبار وجود شبکه های بی درو پیکر رسانه ای و اجتماعی، 
افکار عمومی درحال بمباران خبری و تحلیلی است. باور کنیم 
در هیچ کجای این کــره خاکی هیچ دولتی چنین بی خیال، 
افکار عمومی خود را به دشــمن نســپرده است. در همین 
است، جست وجوی  بی سابقه   که درگیر شورش های  فرانسه 
برخی کلمات در موتور جست وجوگر گوگل، ممنوع است! در 
انگلیس و آلمان و آمریکا، اگر از طریق یکی از این شبکه های 
اجتماعی یا رسانه ها، خبر دروغی علیه شخصیت حقیقی یا 
حقوقی گفته شود، مورد پیگرد قانونی قرار می گیرد. اما در 
کشــور ما کدام موضوع هست که فرد اراده کند و آن را در 
اینترنت و موبایل و... نیابد؟! از مواد مخدر و مشروبات الکلی 
و زنــان خیابانی بگیر تا.... در این فضای مجازی، کدام دروغ 
گفته نشده است؟ کدام تهمت زده نشده، اصلا آیا خط قرمزی 

در این فضا وجود دارد؟!
 اگر تا 10 سال پیش با »سانسور« به دنبال جهت دادن به 
افکار عمومی بودند، امروز با بمباران خبری، افکار و احساسات 
را جهت می دهند. این است که گاهی می بینیم فرد، روی گنج 

نشسته اما از نداری، ناله می کند و حس بدبختی دارد. 
وقتی با ابزار رسانه می توانند از ایران، در ذهن مردم اروپا 
چنان تصویر غیر واقعی بسازند که تصور شود هنوز ایرانی ها 
با شتر به این طرف و آنطرف می روند، چرا نتوانند از آمریکا 
و فرانسه تصویری بســازند که با وجود گزارش های رسمی 
سازمان ملل و تصاویر ویدئویی از جان کندن مردم، کسانی 

باور نکنند آنجا کسانی از گرسنگی می میرند؟! 
به عنوان یک نمونه قابل تامل دیگر، هیچ منطق اقتصادی 
در افزایش نرخ ارز طی ماه های گذشــته وجود نداشت. در 
کاهش نرخ ارز هم هیچ منطق اقتصادی وجود نداشت که اگر 
داشــت، با کاهش نرخ ارز باید قیمت ها هم کاهش می یافت. 
با رسانه و سوءاستفاده از ابزار »روانی«، قیمت ها بالا و پایین 
شــد. نشان به آن نشــان که وقتی به 13 آبان)موعد اعلام 
تحریم های اصلی آمریکا( رســیدیم، آب از آب تکان نخورد 
اما پیش از رسیدن این موعد، عامل روانی کار خود را کرده 
بود! البته باید انصاف داد که به لطف الهی و هوشیاری قاطبه 
مردم، هیچ یک از این ترفندها موثر واقع نشــد. اما در دنیا، 

اتفاقات دیگری هم رخ می هد که قابل تامل است.
گاهی می بینیم، ابزار رسانه در فلان کشور به شکل معقول، 
کنترل شده و هجمه های رســانه ای در کار نیست، رسانه ها 
هم بی در و پیکر نیست، دشــمن بیرونی هم وجود ندارد تا 
روی »روان« مردم کار کنــد و »حس بدبختی« به فرد القاء 
نماید. بودجه ای هم از ســوی دشمن برای ایجاد این حس و 
نارضایتی اختصاص داده نشده هیچ، تمام اروپا هم به کمک 
آن کشــور آمده اند اما مردم حس بدبختی دارند، ناراضی اند 
و شورش می کنند. درست مثل شورش های فرانسه و برخی 

کشورهای دیگر اروپا.
در فرانسه، جلیقه زردها رهبر ندارند. رسانه های خودشان 
می گویند، جلیقه زردها یک »جنبش بی سر«اند. کسی هم 
آنها را فریب نداده  اما حس بدبختی و فقر و بی عدالتی دارند. 
اینجا پاسخ چیست؟ چرا فرانسوی ها شورش کرده اند؟ آنها 
چه می خواهند؟ علت این است که، بخش متوسط و کارگری 
فرانسه فقط حس نمی کنند که بی عدالتی هست. واقعا آنها 
قربانی بی عدالتی اند. به قول نویسنده روزنامه فیگارو، »آنچه 
در فرانسه روی داده اتفاقی گذرا نیست بلکه جنبشی است 
که از اعماق بر می خیزد و به سراسر کشور سرایت می کند.« 
در فرانسه اینطور نیست که فرد روی گنج نشسته باشد و 
احساس بدبختی کند. در فرانسه اگر کسی فریاد می کشد 
گرسنه ایم، بنا به دلایلی که در بالا  اشاره شد، گرسنه است. 
وضعیت حاکم بر فرانسه که هر چه می گذرد بر شدتش افزوده 
می شود، حاصل شیطنت های رسانه ای و تحریم  و دستکاری 
خارجی نیست، کسی از بیرون بر آنها تحمیل نکرده، حاصل 
ماهیت لیبرال دموکراسی است که اصل را بر سود گذاشته 
نه انسان. شورش های فرانسه و جنبش جلیقه زردها، ممکن 
است مثل جنبش وال استریت با حربه هایی که این سیستم 
خوب یاد گرفته، سرکوب شــود، اما هرگز از بین نخواهد 
رفت و به شکل آتش زیر خاکســتر خواهد ماند. فرانسه، 
قله دموکراسی و یکی از حامیان بی ثباتی در ایران، »پاییز 
داغی« را تجربه می کند؛ بی آنکه مانند ایران فشار رسانه ای 

و اقتصادی غرب در کار باشد.

از تابستان سرد ایرانی
تا پاییز داغ فرانسوی!

یادداشت روز

نمــاز جمعــه ایــن هفته 
حجت الاسلام  امامت  به  تهران 
والمســلمین کاظم صدیقی در 
اقامه  خمینی)ره(  امام  مصلای 

خواهد شد.
عمومی ستاد  روابط  گزارش  به 
نمــاز جمعــه تهران، مراســم نماز 
جمعه این هفته از ســاعت 10:20 
آغاز  امام خمینــی)ره(  در مصلای 

می شــود و در ادامه با ســخنرانی 
حســن رحیم پــور ازغــدی، عضو 
 شــورای عالی انقــلاب فرهنگی به 
مناسبت »ســالروز تشکیل شورای 
عالی انقلاب فرهنگی« همراه خواهد 
والمســلمین  حجت الاســلام  بود. 
کاظم صدیقی نیز به ایراد خطبه ها 
خواهند پرداخت. درب های مصلا از 

ساعت 10 باز می شود.

اقامه نماز جمعه تهران
 به امامت حجت الاسلام والمسلمین صدیقی

آمریکا  خارجه  وزیر  دستیار 
گفت:  گستاخانه  اظهارنظری  در 
و  غنی ســازی  باید  ایرانی هــا 
خارجی ها  به  را  ماهواره بر  پرتاب 

بسپارند.
»کریستوفر  اشلی فورد« دستیار 
وزیر خارجه آمریکا در امور منع  اشاعه 
و امنیــت بین الملل بــا متهم کردن 
ایران به نقض قطعنامه های شــورای 
امنیت سازمان ملل متحد در گذشته، 
گفــت ایران نباید در آینــده از توان 

غنی سازی اورانیوم برخوردار باشد.
اشــلی فــورد کــه در کنفرانس 
»رژیم منع  اشاعه هسته ای - به سوی 
کنفرانــس 2020 بازنگــری معاهده 
منع گســترش« در موسســه دولتی 
»ویلتــون پــارک« انگلیس صحبت 
می کرد، در بخش سخنرانی مفصلش 
در مــورد ایــران، توان غنی ســازی 
ایران را به دســت آمده از روش های 
»غیرقانونی« توصیف کرد و با انتقاد 
از توافق هســته ای با ایــران به دلیل 
توان  ایــن  به  »مشروعیت بخشــی« 
غنی ســازی، گفت: »پاسخ صحیح به 
این ســؤال که آینــده وضعیت ایران 
باید چطور باشــد، این است که آنها 
نبایــد بتواننــد آن ]توانمندی ها[ را 

حفظ کنند. هیچ کدام از آنها را.«
راهکار برنده- برنده!

از  دیگــری  بخــش  در  وی 
ســخنرانی اش به تکرار خواسته های 
پامپئو«  »مایک  توســط  مطرح شده 
وزیــر خارجــه آمریــکا، از جملــه 
توقف برنامه هســته ای، موشــکی و 
فعالیت هــای منطقــه ای پرداخت و 
گفت در آن صورت است که می توان 

با ایران به یک راهکار »برنده-برنده« 
دســت یافت و تحریم هــا را نیز رفع 
کــرد. وی گفت: قطعا، رســیدن به 
چنین آینده ای، با چالش هایی مواجه 
است. یکی از این چالش ها، بازاعمال 
فشار تحریمی علیه ایران برای تشویق 
این کشور به آمدن پای میز و مذاکره 
در مــورد راهی به ســوی آن مقصد 

است.
دســتیار وزیر خارجه آمریکا که 
دولت متبوعش به صــورت یکجانبه 
و بر خلاف قطعنامه شــورای امنیت 
ســازمان ملل از برجام خارج شده و 
تحریم های هسته ای را احیا کرده، در 
ادامه عملکرد آژانس بین المللی انرژی 
اتمــی را »حرفــه ای« ارزیابی کرد و 
گفت ایران باید به هر درخواست این 
نهاد برای بازرسی »بله« بگوید، چراکه 
این نهــاد تصمیماتش را بر اســاس 
ارزیابی های دقیق اتخاذ می کند. او با 
این وجود گفت واشنگتن از بیم آنکه 
ایران دسترسی های آژانس را به کلی 
مسدود کند، از فشار به این نهاد برای 
انجام بازرسی های گسترده و تمام عیار 
در ایــران خودداری می کند تا از بروز 
تنــش در آینده و از بین رفتن امکان 

گفت وگو، جلوگیری کند.
اشــلی فورد افزود: همان طور که 
وزیر پمپئــو روز 21 می  به صراحت 
این پیام را اعلام کرد، ایران باید تمام 
غنی سازی اورانیوم را متوقف کرده و 
هرگز بازفــرآوری پلوتونیوم را دنبال 
نکند. تثبیت استاندارد 12 ماهه دیگر 

هدف ما نیست.
وی سپس پیشــنهاد کرد ایران 
اورانیوم  اورانیوم،  به جای غنی سازی 

غنی شــده را از بازارهــای خارجــی 
خریداری کند و سوخت مصرف شده 
خود را تحویل دهــد. او گفت هدف 
آمریکا این اســت کــه از طریق یک 
توافق، غنی ســازی ایــران را به صفر 
رسانده و از طریق بازرسی های شدید 
آژانــس اطمینان یابد کــه ایران به 
ســمت ذخیره مواد هسته ای حرکت 

نمی کند.
دســتیار وزیــر خارجــه آمریکا 
گفت پروتــکل الحاقی، ســاز و کار 
»بازرســی های ویژه« و بند T توافق 
هســته ای، این امکان را بــه آژانس 
می دهد که از محل های اعلام نشــده 
توســط ایران هم بازرســی کند. این 
برجام  ناقــض  دولــت  ارشــد  مقام 
بایــد میزان  ایران  همچنین گفــت 
پاســخگویی به آژانس و سرعت ارائه 
دسترسی به این نهاد را بیش از پیش 

افزایش دهد.
سپردن پرتاب ماهواره 

به خارجی ها!
توان  بــه  اشــلی فورد ســپس 
موشــکی ایران هم پرداخــت و این 
بالستیک،  بار علاوه  بر موشــک های 
به موشک های کروز هم  اشاره کرد و 
گفت ایران برای تبدیل شدن به یک 
»کشور عادی« باید آنچه را او انتقال 
موشک به مناطق دیگر خواند، متوقف 

کند.
وی در مــورد چشــم انداز دولت 
آمریکا در مورد برنامه موشکی ایران، 
گفت: »یک نقطه واضح برای آغاز این 
است که ایران باید تمام فعالیت های 
موشــک های  ثبــات زدای  اشــاعه 
بالستیک،  اشــاعه موشک های کروز، 

 اشاعه تولید موشک و فناوری ناوبری 
]موشکی[ را متوقف کند.

دســتیار وزیــر خارجــه آمریکا 
همچنیــن گفت ایــران بایــد تمام 
فعالیت هــای مرتبــط با ســاخت و 
آزمایش »موشــک های قادر به حمل 
کند.  متوقف  را  کلاهک هســته ای« 
وی فنــاوری پرتــاب ماهواره بــر به 
فضا را نیز به دلیل آنچه او شــباهت 
فناوری آن به موشــک های قاره پیما 
خوانــد، تهدیدآمیز خوانــد و مانند 
پیشــنهادی که در ارتباط با اورانیوم 
غنی شده داده بود، گفت اکنون بازار 
قدرتمندی برای پرتــاب ماهواره در 
ســطح بین المللی وجود دارد و ایران 
می تواند در ایــن زمینه به طرف های 

خارجی اتکا کند.
به گــزارش فارس،  اشــلی فورد 
سپس موشک شــهاب 3 را از جمله 
موشــک هایی خواند که واشــنگتن 
خواهــان توقــف تولید آن هاســت. 
او گفــت ایــران بایــد خــود را به 
موشــک هایی با برد کمتــر از 300 
کیلومتر و توان حمل کلاهک هایی با 
وزن کمتــر از 500 کیلوگرم محدود 
کنــد. وی مدعی شــد کــه چنین 
موشک هایی »نیازهای دفاعی« ایران 

را تأمین می کنند.
اظهارنظــری  در  ســپس  وی 
گستاخانه گفت: ما قطعا تا رسیدن به 
)یا حتی مذاکره درباره( چنین توافق 
بلندپروازانه ای که به نظر ما برای حل 
مجموعه چالش هایی که فعالیت های 
شرورانه ایران در خاورمیانه و فراتر از 
آن ایجاد می کنــد، راهی طولانی در 

پیش داریم.

گستاخی آمریکا انتها ندارد

دستیار پمپئو: ایرانی ها باید غنی سازی
و پرتاب ماهواره بر را به خارجی ها بسپارند!

مدیر مالی هواوی که در کانادا 
با قرار وثیقه  بازداشت شده بود، 

7/5 میلیون دلاری آزاد شد.
دادگاهی در کانادا بامداد چهارشنبه 
طی حکمی »منــگ وان ژو« یکی از 
مدیران ارشد کمپانی »هواوی« را به 
قید وثیقه آزاد کرد.اقدامی که می تواند 
خشم مقامات چینی از بازداشت وی را 

کاهش دهد.
به نوشته خبرگزاری رویترز قاضی 
دادگاه ونکوور با اعلام قرار وثیقه 7/5 
میلیون دلاری و چند شــرط دیگر )از 

جمله پوشیدن پابند الکترونیک(، این 
مدیر هوآوی را به صورت مشروط آزاد 
کرد تا دولت کانادا نهایتا درباره استرداد 

وی به آمریکا تصمیم بگیرد.
کمپانی  مالــی  رئیــس   وان ژو، 
هوآوی و دختر مؤسس این شرکت 
هنــگام  آذر(   15( پنجشــنبه  روز 
تعویــض پــرواز خود در فــرودگاه 
»ونکوور« بازداشت شد. گفته می شود 
کانــادا او را به درخواســت آمریکا و 
به اتهام نقــض تحریم ها علیه ایران 

بازداشت کرده است.

ایــن اقدام با واکنــش تند چین 
مواجه شد. ســخنگوی سفارت چین 
در کانــادا گفت: چین، به شــدت با 
اینگونه اقدامات که به حقوق انســانی 
قربانــی لطمات جــدی وارد می کند 
 مخالف است و مراتب اعتراض خود را 

اعلام می کند.
پــس از ایــن بــود که »مایکل 
کاوریگ«، دیپلمات سابق کانادایی که 
در حال حاضر برای »گروه بین المللی 
بحران« کار می کند، در چین بازداشت 

شد.

باج نمی دهیم
به گــزارش ایرنا، وانــگ یی، وزیر 
خارجه چین در همایش دیپلماســی 
بین المللی در پکن در پیامی آشکار که 
نشانه ای از ناخرسندی فراوان این کشور 
از دستگیری مدیر مالی شرکت هواوی 
در کانادا به خواســت واشنگتن است، 
اعلام کرد »چینی ها هرگز به کسی باج 
نخواهند داد«. وانگ یی در پیام خود از 
آمریکا خواســته است که بیهوده برای 
خود حریف ایجاد نکند و هرگز در اندیشه 

باج گرفتن از چین نباشد.

قاطعیت چین جواب داد

مدیر مالی هواوی با قرار وثیقه آزاد شد

دبیر کل سازمان ملل متحد 
در گزارشــی محرمانه که به 
رویت رویترز رسیده از کشورها 
خواســته ادامه اجرای توافق 
تضمین  را  برجام  هســته ای 

کنند.
»آنتونیو گوتــرش« دبیر کل 
ســازمان ملل متحد در گزارشی 
محرمانه که به رویت رویترز رسیده 
از کشــورها خواسته ادامه اجرای 
را تضمین  برجام  توافق هسته ای 

کنند.
به نوشــته رویتــرز گوترش 
در گــزارش 6 ماهه خــود درباره 
اجرای تحریم ها علیه ایران از همه 
کشورها خواســته »تداوم اجرای 
توافق هســته ای که برای صلح و 

امنیت بین المللی از اهمیت بنیادی 
برخوردار است را حفظ کنند«.

 گوتــرش در ایــن گــزارش 
همچنیــن ادعاهایــی کــه رژیم 
ســعودی منبع آنها بوده را تکرار 
کرده و مدعی شده دو پرتاب کننده 
موشک های هدایت شونده ضدتانک 
که ائتلاف تحت رهبری سعودی 
آنهــا را در یمن پیــدا کرده بین 
سال های 2016 و 2017 در ایران 

ساخته شده اند.
به گزارش فــارس، دبیر کل 
سازمان ملل علی رغم این به طور 
مشخص ایران را به نقض قطعنامه 
شماره 2231 سازمان ملل متحد 
که برای تأیید برجام صادر شــده 

متهم نکرده است. 

سازمان ملل در گزارش قطعنامه 2231 
خواستار تضمین اجرای برجام شد


